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OZNÁMENÍ 

 

o době a místě konání voleb do Parlamentu České republiky 
 

 Starosta obce Křenovice podle § 15, odst. 1 zákona 247/1995 Sb., o volbách do 
Parlamentu České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 
o z n a m u j e :  
1)  Volby do Parlamentu České republiky se uskuteční dne 28.5.2010 od 14:00 do  
      22:00 hodin a dne 29.5.2010 od 8:00 do 14:00 hodin. 
2)  Místem konání voleb do Parlamentu České republiky pro oba okrsky je 
Společenský sál obecního úřadu v ulici Václavské.  
     Do okrsku č. 1 patří ulice: Na Liškově, Příční, Říční, Sokolská, Svárovská,  
                                                 Široká, Školní, Václavská, Vlárská a Zbýšovská.  
     Do okrsku č. 2 patří ulice: Brněnská, Bratří Mrázků, Havlíčkova, Jiráskova, 
                                                Kopečná, Mlýnská, Nádražní, Na Nivě, Na Vyhlídce,  
                                                Nová a Palackého. 
3)    Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní  
       občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo pasem České 
        republiky). 
4)   Každému voliči budou dodány 3 dny před dnem voleb do Parlamentu České 
       republiky hlasovací lístky. Ve dnech voleb do Parlamentu České republiky může 
       volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
Vážení spoluobčané, 
 
 přiblížil se termín voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 
Vím, že velká část občanů není spokojena s tím, jak v poslední dekádě naši zemi 

Křenovický 
zpravodaj 



spravují a reprezentují námi zvolení představitelé. Myslím však, že neúčast na 
volbách není tím správným způsobem vyjádření nespokojenosti s politickým děním, a 
já osobně v tom nevidím nic jiného, než obrovskou dávku alibismu, který pouze 
umožňuje nespokojeným „remcalům“ dál nadávat na všechny, ať už je ve vládě Petr 
nebo Pavel. 
 Považuji však letošní volby za výjimečné tím, jak ostře se vymezují politické 
strany svými programy a předvolebními sliby, a myslím, že od výsledku těchto voleb 
se bude odvíjet stav našeho státu nejen v následujícím volebním období. 
 Proto bych rád touto cestou vyzval k aktivní účasti při volbách Vás všechny, 
občané Křenovic. I ty z Vás, kteří si obvykle raději jen zanadávají u piva v hospodě 
nebo v teple rodinného krbu. Přijměte prosím svůj malý dílek odpovědnosti za to, 
jakým směrem se bude naše země ubírat jak v blízké, tak i vzdálenější budoucnosti. 
 A když už Vás k volebním urnám nepřilákají sliby politických stran, třeba to 
dokáže výstava fotografií z naší obce, kterou v místě konání voleb připravil Ing. 
Radim Svoboda. 

Jaromír Konečný 
 
 
Z  veřejného jednání zastupitelstva Obce Křenovice konaného dne 27.4.2010  
 

 Program jednání: 
1) Technický bod 
2) Veřejnoprávní smlouvy s Městským úřadem ve Slavkově u Brna 
3) Smlouva o převodu vlastnictví s HZS Jihomoravského kraje 
4) Inventury za rok 2009 
5) Různé 
6) Diskuze 
7) Závěr 
 Starosta navrhl doplnit projednání rozpočtového opatření 2/2010 a volbu delegáta 
na valnou hromadu Respono, a.s. 
 Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 
-  veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Křenovice a Městským úřadem Slavkov u Brna, 
odbor stavební a územně plánovací úřad. Tyto smlouvy nahrazují vydání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení na rekonstrukci sběrného dvora Křenovice. Obec 
chce žádat o dotaci, která je vypsaná od 3.5.2010, proto bylo z časových důvodů 
vhodné nahradit běžné řízení veřejnoprávní smlouvou v souladu se stavebním 
zákonem 
-  smlouvu o převodu vlastnictví k majetku České republiky mezi Obcí Křenovice a 
HZS Jihomoravského kraje. Na podnět hasičského sboru požádala obec o bezúplatný 
převod osobního vozidla Škoda Felicia od HZS Jihomoravského kraje 
-  inventarizaci majetku a závazků Obce Křenovice provedenou k 31.12.2009 
-  rozpočtové opatření č. 2/2010 



- delegaci p. Jaromíra Konečného a udělilo mu plnou moc k jednání na valné 
hromadě společnosti RESPONO, a.s., která se bude konat dne 27.5.2010 
 Diskuze 
p. Bohata – proč není úřední deska umístěna uprostřed obce? 
p. Konečný – důležité informace obec vyvěšuje do vývěsky u radnice a na Orlovně 
p. Skácel – dotaz k inventurám, v minulosti došlo chybou katastrálního úřadu 
k záměně dvou parcel. 
p. Konečný – inventury jsou prováděny na základě listu vlastnictví obce k 31.12., 
záměna parcel byla napravena v letošním roce a oprava byla provedena i v soupisu 
majetku 
p. Skácel – na ulici Havlíčkova je málo silničních vpustí, z jakého důvodu? 
p. Konečný – silniční vpusti byly při stavbě kanalizace osazeny podle požadavku 
Správy a údržby silnic. 
p. Růžička – upozorňuje na případy parkování kamionů v obci přes noc 
p. Konečný – v případě, že kamion parkuje na nevhodném místě, např. na odstavném 
pruhu, který není dimenzován pro taková vozidla, upozorňujeme řidiče. 
p. Kříž – na ulici Brněnská jsou zaneseny silniční vpusti splaveným štěrkem 
p. Hošková – bylo by možné prodloužit chodník na ulici Václavská až k uličce u 
přejezdu? 
p. Svoboda – chodník bude prodloužený, ZO již problém řeší 
p. Hošková – na Široké stojí odstavený vrak hasičské dodávky 
p. Konečný – zkusíme dohledat majitele, požádáme o odstranění 
p. Štefl – při výjezdu z ulice Široká není vidět přes auta na odstavném pruhu 
p. Konečný – upozorníme na problém při kolaudaci, požádáme o umístění zrcadla 
p. Hošková – Kdo má na starosti sečení trávy na železničním náspu, co s nepořádkem 
na náspu? 
p. Konečný – jedná se o pozemek SŽDC, měli by zajišťovat sečení i úklid, ale neřeší 
to. Úklid provedou pracovníci OÚ. 
p. Kopeček – jak bude nahrazen amfiteátr na Orelské 
p. Konečný – náklady na opravu amfiteátru by byly příliš vysoké, proto se ZO 
rozhodlo, že budou prostředky vloženy do rozšíření pódia na hřišti TJ Sokol, kde 
obec již v minulosti přispěla na výstavbu zázemí. 
p. Růžička – opět dotaz na zápach z kanalizace 
p. Konečný – požadavek na výměnu poklopů již byl na VaK vznesen. Podle zástupců 
VaK je hlavním důvodem zápachu to, že část domů v obci stále ještě nezrušila staré 
septiky a jímky a do kanalizace jsou napojeny pouze přepady. V septicích však 
odpadní vody stojí a dochází v nich k hnilobným procesům, které způsobují zápach 
z kanalizace. Pokud budou všechny nemovitosti napojeny přímo, budou odpadní 
vody průběžně odtékat a sníží se míra hnilobných procesů, tedy i zápachu. 
 
 

 
 



Tradice, nebo něco víc? 
 
 Ačkoliv žijeme v 21. století, tradice a stovky let zažité pohanské zvyky v našich 
genech přežívají dodnes. Nejedná se jen o ostatky nebo velikonoce, ale i o 
připomínku filipojakubské noci tzv. pálení čarodějnic. Zřejmě něco z toho máme po 
svých předcích zakódované v sobě. Vždyť předchozí generace tyto události prožívaly 
neobyčejně intenzívně a zanechalo to v nich silné zážitky. Když jsem si na pálení 
čarodějnic v Křenovicích všechny ty vyvedené masky prohlížel, usoudil jsem, že 
každá žena musí mít v sobě něco, alespoň malinko z čarodějnice. Samozřejmě v tom 
dobrém slova smyslu. Jsem rád, že se tyto dávné tradice v naší obci podařilo udržet a 
nezapomínáme na ně.   
 Vydařené páteční pálení čarodějnic toho bylo důkazem. Plno dětí se svými rodiči 
a někteří dospělí se na tuto akci s předstihem a náležitě připravilo. Už dopoledne 
dorazila mohutná čarodějnická delegace namaskovaných dětí ze základní a mateřské 
školy na obecní úřad, kde mile překvapily starostu obce a osazenstvo radnice. 
Odpoledne se mohly děti i s rodiči náležitě připravit na večerní rej čarodějnic ve  
Společenském sále obecního úřadu. Bylo pro ně připraveno osm čarodějnických 
dílen. Vyrábělo se zde několik druhů malých čarodějnic, ozdobné doplňky pro 
čarodějnice a malování na obličeje. Od 16 hod. probíhaly „za humny“ soutěže pro 
malé a větší dětí, připravené mateřským centrem Domeček a Tuláky. Otevřen byl i 
dvůr místních chovatelů, kde bylo k vidění několik druhů exotických, divokých a 
domácích zvířat. V programu dále vystoupil místní kynologický klub s ukázkou 
poslušností psů, a to začátečníků a pokročilých. Malí ochotníci z dramatického 
kroužku Drak předvedli divadelní hru Drak s Pižli Vižli a bílou kočičí princeznou. 
Připraveno bylo i bohaté občerstvení pro všechny zúčastněné. Děti z mateřské školy 
za pomocí učitelek také vyrobily půvabnou čarodějnici na dřevěnou vatru, kterou 
postavili Tuláci. Ve večerních hodinách se všechny čarodějnice slétly k vatře, aby 
mohla porota vybrat tu nejkrásnější z nich. Neměla to ovšem vůbec snadné, neboť se 
slétlo na 25 dospělých a 63 dětských čarodějnic (z toho 13 chlapců). Takový houf 
čarodějnic Křenovice ještě nezažily ani ve středověku. Po vyhodnocení a udělení cen 
byl zapálen oheň, kolem kterého vypukl rej čarodějnic. A jelikož čarodějnice špatně 
čarovaly (nebo ho možná některé i přivolaly), přehnal se nad zúčastněnými krátký, 
ale vydatný déšť. To však některé přítomné přesto neodradilo a zábava pokračovala 
do pozdních nočních hodin. Déšť (a mokré silnice) také překazil psaní vápnem po 
obci, což je škoda. Fotky z průběhu celého dění jsou k vidění na webových stránkách 
obce a ve vitríně místní Orlovny.  
 Na závěr patří poděkování všem, kteří se na přípravě této zdařilé akce jakkoliv 
podíleli.     

O. Bartošek 

     
Upozornění 
 
 Upozorňujeme mladé kuřáky (školáky), kteří chodí kouřit za garáže na ulici 
Nádražní, aby si po sobě laskavě uklízeli nedopalky cigaret a neházeli je po zemi.  



 Rodiče těchto dětí by jim tam mohli popřípadě umístit nějaký popelník, aby si 
náhodou jejich dítka při úklidu „vajglů“ nezadýchala svá dehtem prokouřené plíce. 
Už tak se jistě dost unavila při kopání do okapů okolních garáží.  
 

 
Pozvání na výstavu fotografií s názvem 

 

Křenovické proměny 
aneb 

„Co se do zpravodaje nevešlo“ 
Výstava bude otevřená o víkendu 28. –29 května 2010 
po dobu konání parlamentních voleb v obecním sále 

na Václavské ulici 
 

V pátek 28. května od 14:00 – do 22:00 hod. 
V sobotu 29. května od 8:30 – do 16:00 hod. 

 

     Přijďte „zabít dvě mouchy jednou ranou“ = odvolit a zároveň zhlédnout zajímavé 
obrázky ze života naší obce. 
 

                    Srdečně zvou Jitka a Radim Svobodovi 
 

-------------------------------------------------------------------------- 
 

PTO Tuláci Křenovice pořádají pro všechny dobrodruhy 
 

Černou tkaničku 
 

Jde o pěší noční stezku na Mohylu míru a zpět. 
Akce se bude konat 29. května od 21 hod. 
Bližší informace na www.ptotulaci.wz.cz 

Vedoucí oddílu Ján Macko jankomacko@seznam.cz 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 

Skupina historického šermu Buhurt Křenovice 
pořádá v sobotu 5. června 2010 od 15 hod.  

na dvoře  Obecní hospody 
 

DĚTSKÝ DEN 
 

Pro děti budou připraveny různé hry a soutěže. 
Na závěr bude sehrána nová rozverná šermířská pohádka. 



Toto, zcela netradiční představení nejen pro malé děti, nese název 

 Tři princové v bedně 
Srdečně zveme všechny děti i dospělé 

--------------------------------------------------------------------- 

Křenovské Bigbít 
 

Fotbalový klub SK Křenovice vás zve na rockový festival,  

který se uskuteční v areálu fotbalového hřiště v Křenovicích 

v sobotu 26.6.2010 od 17:00. 
Na festivalu vystoupí tyto hudební kapely : 

Deep Purple revival - Koberec band 
 

nejlepší revival britské rockové legendy 
support Whitesnake a the Animals, vítěz mezinárodního revival festivalu v Polsku 

The Madmen 
brněnská rocková legenda 

Wake snakes 
vítězové RockTalent 2008, 4. místo v soutěži o předskokana Alice Cooper 

La Mancha 
koncert v ČEZ Aréně před kapelou Deep Purple za přítomnosti 12000 návštěvníků 

Chaos in head 
2. místo v Rockmax 12 2007, účast na Masters of Rock 2007 a 2010 

Burletta 
domácí hvězda 

Pořádá a srdečně vás zve fotbalový klub SK Křenovice. Více informací se dozvíte na 
tel: 731 104 075 nebo e-mailu: pavel.caja@volny.cz 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

                       Dramatický kroužek Křenovského občanského sdružení 
při ZŠ a MŠ Křenovice  

 
                 zve malé i velké diváky 

na pásmo pohádek fiktivního indiánského kmene 
nazvané 



ČUČUDEJSKÉ POHÁDKY 
které uvidíte 

v neděli 27. 6. 2010 v 15.00 hod. v sále obecní hospody („u BULY“) 
 

 
 

MC DOMEČEK 
_________________________________                                                                     informuje 
 

 Poslední setkání maminek s dětmi v letošním školním roce bude v úterý 29. 
června 2010. V červenci a srpnu bude mít Domeček prázdniny. V červnu zveme 
všechny děti na Pohádkovou cestu (viz pozvánka dále). Přejeme hezké léto a těšíme 
se v září na další setkávání v baby klubu i při jiných akcích. 

za maminky z Domečku T. Jopková 
 

Dopravní zpravodajství 
 
 Vážení občané, jistě jste si všimli, že jaro je v plném proudu, i když počasí by 
mohlo být přívětivější. Ovšem nastaly dostačující podmínky pro „rozpuk“ stavebních 
prací. Tak jsme se v půli dubna připomněli na správě tratí, že máme domluveno a 
slíbeno rozšíření přejezdu na dolním nádraží o pruh pro chodce. Nutno poznamenat, 
že dostat se na druhou stranu kolejí v době běžného provozu byl adrenalinový sport. 
S úlevou jsme přijali zprávu o tom, že se na Křenovice nezapomnělo a že domluva 
bude dodržena. Telefonicky jsme zjistili, kdy mají na správě tratí naplánovány nějaké 
činnosti mezi Slavkovem a Blažovicemi. Shodli jsme se na pondělí a úterý 10. – 11. 
května. Na pondělí naplánovali „pracanti“ od SŽDC přidání gumových polí mezi 
kolejnice a na úterý jsme domluvili vyplnění „balenou“. Překvapení bylo, že práce 
proběhly již v pátek 7. května. Prý, kdyby něco nesedělo, aby byl čas vše napravit. 
Obecní úřad rád investoval několik tisíc do „balené“ a na dopravu. A „jak řekli, tak 
udělali“. V úterý 11. května bylo hotovo. Odvážlivci sice přišli o svá dobrodružství 
s přecházením přejezdu, zato se ale zřejmě ulevilo našim seniorům a maminkám 
s kočárky a malými dětmi.  
 Vážená železnice. Děkujeme za to, že jste udělali to, co jiní v rámci projektu 
modernizace průtahu obcí odmítli udělat. Prý pro nemožnou domluvu s Vámi, 
zdlouhavé jednání a vysoké nároky - požadavky i náklady. Takže děkujeme.  
 

      Radim Svoboda 
 

Informace 
 
 Dne 1. a 2. 5. 2010 pořádala ZO ČZS Křenovice již 9. ročník výstavy „ Květiny a 
keramika“. Květiny byly ze zahradnictví v Sivicích a keramika od paní Svobodové 
Drahomíry. Vystavovaly se i zahradní mrazuvzdorné květináče paní Dagmar 
Wallerové z Moravan u Brna. 



 V rámci výstavy probíhala už tradičně soutěž žáků místní školy. Žáci se mohli 
zúčastnit s jakoukoliv výtvarnou prací. 
 Nejlepší práci měla Nela Pokorná z osmé třídy. Výtvarné práce dodala i mateřská 
škola. Výherci byli odměněni pěknými cenami a všechny zúčastněné děti dostali 
sladkou odměnu částečně ze sponzorského daru cukrárny U Bílků. 
 Vystavená keramika i květiny byly prodejné a v nabídce byla ještě přírodní 
mýdla, krásné šperky ze spékaného skla, košíky z pedigu, paličkovaná krajka, 
medové zboží a letos jsme měli i proutěné zboží.  
 Žáci se již mohou připravovat na příští ročník soutěže. Bude jubilejní desátý a 
soutěžit se bude o „ Nejkrásnější květináč“. 
 Děkujeme obecnímu úřadu, že nám umožnil uskutečnit výstavu, a děkujeme všem 
spolupracovníkům i zúčastněným. 
 Podzimní výstava, na které se podílí celá vesnice, se bude konat 9. a 10. října 
2010. 
 
 

Jarní salón 
 
 Paní Drahomíra Svobodová pořádala již 4. ročník Jarního keramického salónu ve 
své dílně a zahradě. 
 Letos nám moc počasí nepřálo, ale návštěvnost byla dobrá. Paní Katka 
Rakovčíková zahrála krásnou pohádku, při které děti ani nedutaly. 
 Nedělní malování hrnečků se setkalo s velkým ohlasem. Konalo se v dílně, tak 
ani déšť nevadil.  
 I s deštníky se chodili lidé dívat a nakupovat keramiku. 
 Doufejme, že příští ročník bude slunečný. Ale již dnes se můžeme těšit na Vánoce 
s keramikou, které se budou konat 11. a 12. prosince 2010. 

 
Prosba 
 
  Prosíme všechny, kteří vlastní starší - historické  hračky nebo školní pomůcky a 
byli by ochotni tyto věci zapůjčit na chystanou výstavu, ozvěte se některé z nás. 
      Děkujeme za ochotu. Marcela Drápalová (tel. 736 529 398), Romana Hamzová 
(tel. 602 768 744), Pavla Tauberová (tel. 606 922 042) 
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 Skupina historického šermu Buhurt hledá vhodné prostory pro uskladnění 
vlastních dobových rekvizit, kolesen a kanónů. Vzhledem k tomu, že nám neustále 
přibývá historických doplňků (nově jsme postavili dělo z období třicetileté války), 
které nemáme kde skladovat, hledáme stodolu či jakýkoliv zastřešený prostor. 
Podmínkou je dobrý přístup autem v kteroukoliv roční dobu. 
 
 

Inzerát 
 



 Pečovatelka, Pavla Bínová (Lukeštíková) nabízí pomoc s péčí o seniora 
(hygiena, krmení, procházky, nákup, úklid, doprovod k lékaři a jiné) dle dohody. 
 Mohu pohlídat i dítě. Tel.: 723 408 640 nebo osobně Sokolská 109. 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 

Nové centrum služeb 
 

AUTOSERVIS – PNEUSERVIS 
PLACHETKA 

 

Tel.: 724106709 
Slavkov – směr čerpací stanice Chemis 

Pondělí – pátek  8.00 – 17.00 hod. 

OBCHŮDEK POD VĚŽÍ 
Brněnská 493 

 

OVOCE – ZELENINA – VINOTÉKA 
Otvírá 1.6.2010 

             Nabízí: ovoce – zeleninu  
                          vína sudová – stáčená 10 druhů 
                          vína lahvová  –  jakostní 

– s přívlastkem 
– ledová 
– slámová 
– sekty 

                         dárkové koše, krabice, balíčky  
                         ovocné koše 
             Otvírací doba: po – pá     8 – 17 hod. 

so     8 – 11 hod. 
Žouželová Ilona tel.: 728298886 

 
MISTŘI MORAVY PRO ROK 2010 – MLADÍ HASIČI Z KŘENOVIC 
 
 V sobotu 22.května 2010 se v Ivančicích konal Přebor Moravské hasičské jednoty 
v požárním sportu mladých hasičů. Této soutěže se zúčastnilo jako reprezentant 
okresu Vyškov družstvo starších žáků z Křenovic, které naprosto suverénním 
způsobem zvítězilo ve všech disciplínách, tím pádem i v celé soutěži a právem jim 
náleží titul Mistr Moravy v kategorii starších žáků pro rok 2010. 



 Rád bych jim na tomto místě poděkoval nejen jako jejich vedoucí, ale i jménem 
obce, kterou tak dobře reprezentují. Poděkování patří soutěžícím Nicole Floriánové, 
Sabině Sušilové, Monice Grossové, Aleně Francúzové, Davidu Křížovi, Marku 
Novoměstskému, Petru Palečkovi a Pavlu Hortvíkovi. 

Jaromír Konečný 
 

 V měsíci červnu se opět uskuteční folklórní festival Pod křenovskó májó. V 
souvislosti s touto národopisnou přehlídkou mě zaujal jeden z článků křenovického 
nadučitele Josefa Ludikovského „Ze školní kroniky z let 1890 – 1910“, otištěný ve 
vlastivědném sborníku Pod mohylou míru. Ten byl vydaný roku 1959 pod názvem: 
 

Bývalý kroj v naší obci 
 

 U nás se kdysi pěstovalo velmi mnoho konopí a lnu. V zimních večerech 
chodívala chasa na „přástvu“. Při přástvách bývalo veselo, zpívalo se, vyprávěly se 
pohádky a povídky o hastrmanech (vodník) a strašidlech. Z přástek vyprovázeli 
mládenci přástevnice domů, aby se tyto nebály. Niti k šití, předly si dívky a 
hospodyně samy. Přízi tkali tkalci a pak se bílila u potoka „na bělidle“. Kroj byl 
mnohem jednodušší a lacinější než je dnes. Chlapci nosili plstěný klobouk, modrý 
soukenný kabát nebo také kabátec bílý krátký, z barchatu zhotovený, kalhoty z ovčí 
kůže po kolena, krátké, které byly zároveň s punčochami u kolen řeménky 
připevněny; punčochy nosili modré a střevíce šněrovací s velkými přaskami. Dívky 
měly podobně střevíce s přaskami, punčochy červené, sukně lesklé barvy na černo, 
zástěrku modrou, kazajku z hrubého sukna, rukávce bílé a široké, kolem krku pak 
široký obojek vpředu k zapínání. Vlňáky nebyly, toliko bílá plachetka. Rukávce, 
obojek i plachetka byly bohatě vyšívány.      
 
 Další článek od nadučitele Josefa Ludikovského je zase připomínka k  současným 
záplavám po celé Moravě. Ty totiž postihly v minulosti několikrát i Křenovice. 
Naposledy velká povodeň, která zatopila celou náves, byla v roce 1940. 
 

Povodeň v roce1888 
 

 V měsíci březnu nastalo po kruté zimě náhlé tání sněhu a nahromadění ledových 
ker. V pátek odpoledne 9.3.1888 se začala voda zvedat. V sobotu ve 4 hodiny ráno 
vystoupila tak vysoko, že prorazila hráze u zahrad A. Spáčila č. 81 a Drápala č.80 a 
část vesnice zaplavila. Dobytek ze chlévů musel být vyveden a všechny křenovické, 
vážanské i zbýšovské stavy byly rozvaleny. Voda se rozlila přes celou ves a uprostřed 
dědiny vystoupila přes metr. Lidé ze Slavkova a do Slavkova museli býti převáženi 
na vozech s velkým nebezpečím. Nejvíce škody utrpěl rolník Josef Rotrekl č. 76. 
Teprve po desáté hodině večer voda opadla a zmírnilo se nebezpečí. U zdejšího 
mlýna voda strhla splav a tak bylo mletí na delší dobu přerušeno. Všechny domky 
okolo vody byly také ve velkém nebezpečí.  

 



   

Mateřské centrum 

DOMEČEK 

zve na 

POHÁDKOVOU CESTU 
v neděli 13. června 2010 od 15. hodin 

START A CÍL: dětské hřiště na Široké. Trasa dle mapky,  

kterou obdrží každý účastník. 

Na trase děti potkají pohádkové bytosti, které jim  

připraví zábavné úkoly a malá překvapení. 

V cíli na všechny čeká  

ODMĚNA  a  OPÉKÁNÍ  (špekáčky s  sebou). 

V případě nepříznivého počasí se akce nekoná. 

 

                                         



 
TJ KŘENOVICE - VOLEJBALOVÝ KLUB POŘÁDÁ 

 

V SOBOTU 5. ČERVNA 2010 
 

TRADIČNÍ VOLEJBALOVÝ             TURNAJ ŽEN 
 

 
 

Začátek turnaje je v 930 hodin na antukových kurtech sportovního areálu. 
V případě výrazně nepříznivého počasí se turnaj uskuteční ve sportovní hale. 

 

Na XIX. ročníku budou hrát tyto týmy: 
VK Moravská Slavia Brno, VSK Univerzita Brno, TJ Sokol Družba Suchdol,  

TJ DDM Brno, TJ Svitavy a domácí VK Křenovice. 
 

Družstva z II. národní ligy a z předních míst krajského přeboru I. třídy jsou zárukou 
dobrého volejbalu. Po sedmnácté předpokládané vyhlášení vítězů. 

 

Po celý den je zajištěno občerstvení a speciality na grilu. 
 

Hráčky tímto srdečně zvou všechny věrné „fanoušky“ - přijďte se podívat na pěkný 
volejbal a posedět s námi ve stínu kaštanů. 

 
___________________________________________________________________ 
 

Domácí utkání volejbalového B týmu žen - „Naděje“ – krajský přebor 2. třídy 
29. května  Křenovice  – Bučovice  začátek 13 hodin 
12. června  Křenovice  – Jehnice začátek 10 hodin 
26. června  Křenovice  – Nový Lískovec začátek 10 hodin 

 
V termínu se hrají dvě mistrovská utkání, druhé začíná do hodiny po skončení prvního. 

 
___________________________________________________________________ 
 

TJ KŘENOVICE - VOLEJBALOVÝ KLUB POŘÁDÁ 
 

V SOBOTU 19. ČERVNA 2010 
 

VOLEJBALOVÝ            TURNAJ KADETŮ 
 

nadě jní volejbalisté ročník 1993 a mladší 
 

 

Začátek turnaje je v 9 hodin na antukových kurtech sportovního areálu. 
V případě výrazně nepříznivého počasí se turnaj uskuteční ve sportovní hale. 

 

Po loňském úspěšném představení mladých volejbalistů - žáků navazujeme 
kategorií o stupínek vyšší kadetskou. Účast potvrdily extraligové týmy: 

RWE Volejbal Brno, DHL Drozdi Ostrava, Fatra Zlín, VK Ervěnice,  
ligové Holubice a Drásov. 

 

Po sedmnácté předpokládané předání cen vítězům a nejlepším hráčům. 
 

Po celý den je zajištěno občerstvení a speciality na grilu. 
 

Volejbalový klub tímto srdečně zve všechny příznivce na výborný volejbal v podání 
mladých hráčů i reprezentantů a přátelské posezení po skončení turnaje. 

 


